

2003-12-03

LS 0303-1132

Landstingsstyrelsen

Riktlinjer för informationssäkerhet inom Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsdirektören har utarbetat förslag till riktlinjer för informationssäkerhet inom landstinget.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anta riktlinjer för informationssäkerhet inom Stockholms läns landsting

att nu gällande riktlinjer för IT-säkerhet, antagna av landstingsstyrelsen i september 1997, därmed skall upphöra att gälla.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsfullmäktige antog i mars 2003 informationssäkerhetspolicy för landstinget vari framgår att landstingsstyrelsen skall fastställa riktlinjer för informationssäkerheten, som skall vara en precisering och utveckling av den antagna policyn.

Av förslaget framgår att riktlinjerna skall kompletteras med föreskrifter och instruktioner som skall utarbetas av vart och ett av landstingets förvaltningar och bolag. Arbetet med att utforma dessa kommer att samordnas av landstingskontoret.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 3 november 2003 förslagit landstingsstyrelsen besluta att anta riktlinjer för informationssäkerhet inom Stockholms läns landsting, att nu gällande riktlinjer för IT-säkerhet, antagna av landstingsstyrelsen i september 1997, därmed skall upphöra att gälla.

Stockholms läns landsting finansierar stora och informationsintensiva verksamheter, som drivs i egen regi eller av privata producenter, inom såväl vård- som trafikområdena. Politiska beslut och avtal mellan landstinget och producerande enheter är styrande för vad som utförs och hur detta görs.

Koncernledningen har, med särskilt fokus på vårdens behov, initierat ett omfattande utvecklingsarbete som bl a skall resultera i ökad kvalitet i alla processer och därmed också effektivitet och kvalitet i enskilda verksamheter.

En väl fungerande informationsförsörjning, där kraven på hög tillgänglighet till information samt informationens korrekthet, aktualitet och fullständighet, är en avgörande framgångsfaktor. Samtidigt ökar också kraven på att skydda informationen mot obehörig åtkomst, oönskad förändring, förlust eller avslöjande.

Ett väl fungerande ledningssystem för informationssäkerheten, förutsätter ett utvecklat regelverk, dels för att underlätta för alla aktörer att ta sitt ansvar för säkerheten i informationsförsörjningen, dels för att skapa en enhetlig syn på landstingets krav på säker informationshantering. Riktlinjerna ska precisera landstingets krav, ange metoder för att nå dessa och ange nivån på lämpliga skyddsåtgärder. Härigenom ges ett viktigt fundament för de verksamhetsspecifika föreskrifter och instruktioner som varje förvaltning och bolag nu ska utarbeta.

Förslaget till riktlinjer har remitterats för yttrande till landstingets förvaltningar och bolag samt till personalorganisationerna. Av totalt 33 remissinstanser har 14 inkommit med synpunkter.

Remissinstanserna har varit odelat positiva till att det nu tas fram riktlinjer inom detta viktiga område. De synpunkter som lämnats, med förslag till preciseringar och utökningar av riktlinjerna, har i tillämpliga delar arbetats in i det slutliga förslaget. Flera remissinstanser har också uttalat önskemål om en samordning av arbetet med att utarbeta lokala föreskrifter och instruktioner.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 december 2003.